[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от

	                                                                     №

п. Советский
	О внесении изменений в постановление администрации

 Трудового сельского поселения Ейского района от

2 ноября 2020 года № 85 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры» в Трудовом сельском
 поселении Ейского района»

В соответствии со статьей 60 Устава Трудового сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 2 ноября 2020 года № 85                         «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» в Трудовом сельском поселении Ейского района» следующие изменения:
1) в пункте «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» преамбулы Паспорта муниципальной программы слова «всего 13 753,0 тыс. рублей» заменить словами «всего 15 183,0 тыс. рублей», слова «2023 год –4 290,00 тыс.рублей» заменить словами «2023 год – 5 720,0 тыс. рублей».
2)  раздел 4 программы  изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы приведено в таблице № 1

Таблица № 1
	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования
	Объемы финансирования программы по годам (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Основное мероприятие № 1 «Обеспечение дея​тельности му​ниципального учреждения культуры «Клубная система Трудового сельского по​селения Ейского района»
	МУК «КС Трудового сельского поселения»
	Местный бюджет
	4 943,00
	700,0
	2 193,0
	2 050,0

	Основное мероприятие № 2 «Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю»

	Местный бюджет
	10 240,0
	3 100,0
	3 470,0
	3 670,0

	МУК «КС Трудового сельского поселения»

	Итого:
	15 183,0
	3 800,0
	5 663,0
	5 720,0

2. Приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Трудового сельского
поселения Ейского района                                                            О.А. Матвеенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

Трудового сельского поселения
Ейского района

«Развитие культуры»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Трудового сельского поселения Ейского района «Развитие культуры»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств

	2021

год
	2022

год
	2023

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры «Клубная система Трудового сельского поселения Ейского района»

	1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг МУК КС Трудового сельского поселения Ейского района
	Бюджет поселения
	4 943,00
	700,0
	2 193,0
	2 050,0
	обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Трудового сельского поселения Ейского района
	администрация Трудового сельского поселения

	2
	Основное мероприятие № 2 «Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю»

	2.1
	Выплаты стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципального учреждения культуры МУК КС Трудового сельского поселения Ейского района
	Бюджет поселения
	10240,0
	3100,0
	3470,0
	3670,0
	Укрепление кадрового потенциала сотрудников учреждения культуры
	администрация Трудового сельского поселения

Начальник финансового отдела

                           Е.А. Савина